#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE; (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N' 159/201 9/CFH, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a
Solicitação Digital n' 066657/2019;

RESOLVE

Art. I' Designar os representantes abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em
Geografia, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a 25 de setembro de
2019

Prof. Dr. Marmelo Accioly Teixeira de Oliveira (GCN/CFH)
Prof. Dr. Clécio Azevedo da Sirva (GCN/CFH)
Prof.' Dr.' Janete Josina de Abriu (GCN/CFH)
Prof.' Dr.' Kalina Salaib Springer (GCN/CFH)
Prof. Dr. Marcos Aurélio da Silva (GCN/CFH)
Prof.' Dr.' Mana Helena Lenzi(GCN/CFH)
Prof. Dr. Orlando Ednei Ferretti(GCN/CFH)
Prof.' Dr.' Rosemy da Salva Nascimento (GCN/CFH)

Art. 2' Atribuir 01 (uma) hora semanal de trabalho para cada membro, para o exercício

desta atividade